KRIWAN Industrie-Elektronik GmbH • Allmand 11 • D-74670 Forchtenberg • Telefon (07947) 822-0 • Telefax (07947) 1288 • e-mail: info@kriwan.com • home: www.kriwan.com
WFR200 Luftstromwächter
zum Überwachen, Anzeigen, Regeln und Schalten
Anlaufüberbrückung
Der elektrische An-
schluss ist von einer Elektro-
fachkraft vorzunehmen. Die gül-
tigen Normen für den Anschluss

Gewicht ca. 170g
Artikel-Nummer 02 D 608
Bestellangaben
Schaltverstärker 52 N 207
Anschluss-Spannung
AC 50/60Hz 220V
Strömungssonde 02 N 147
mit Anschlussdose L = 135mm
Strömungssonde 02 N 148
ohne Anschlussdose
L = 175mm*, Kabellänge 2,5m
* Verlängerung L = 150mm 02 N 148 S21
oder Vielfaches
Anzeigeinstrument 02 D 608
mit Doppelskala 0...2,5/15m/s
Schmalrahmen 96 x 96mm
Für Reinraumanwendungen liefern wir auf Anfrage den
WFR200 Luftstromwächter auch für einen Einsatzbereich
von 0...1m/s.
Hinweis: Wird ein weiteres
Messinstrument (10kΩ) parallel
geschaltet, dann ergibt sich ein
Anzeigefehler von ca. -2% vom
Endwert des Anzeigebereiches.
KRIWAN Industrie-Elektronik GmbH • Allmand 11 • D-74670 Forchtenberg • Telefon (07947) 822-0 • Telefax (07947) 1288 • e-mail: info@kriwan.com • home: www.kriwan.com
Klemmenplan Schaltverstärker
Zur Überprüfung der Sonde sind die Anschlussleitungen abzuklemmen!
Widerstandsmessung: Klemme 3 und 4: 90...110Ω
Klemme 5 und 6: 12...22Ω
L  N  12  14  11  3  4  5  6 3 4  5  6
(max. 50m 4 x 0,75mm², >50m 4 x 1,5mm²
w
ei
ß
b
ra
un
g
rü
n
ge
lb
Heizung Signal
Ausgangs-
spannung
DC 0...10V
Netz
AC 50/60Hz
220V
WFR200 Luftstromwächter
Klemmenplan und Applikationsbeispiele
V
L
Anzeigen
Stellglied
Registrieren
Schalten
WFR200
L
N
14 11 12
Regeln
Applikationsbeispiel
+
-
Applikationsbeispiel für den Ex-Bereich
Art.-Nr.: HH11013 Art.-Nr.: HH11014Art.-Nr.: HH11012
1 1 1 2
PA 3 PA 3 PA 3 4
PE
w